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Abstrakt

Tato bakalářská práce pokrývá návrh a implementaci webového portálu pro
základní a mateřskou školu, která se nachází v obci Josefův Důl. Během ana-
lýzy se stávající řešení ukázalo jako nevyhovující a proto byl navržen nový
systém dle aktuálních požadavků. Vytvořené řešení se skládá ze dvou částí,
správa agendy školy a možnost vlastní úpravy webových stránek. V práci je
poukázáno na různé aplikace, které jsou nabízeny školám, ale nejsou vždy
zcela vyhovující. V příloze lze nalézt zdrojový kód webového portálu a dvě
příručky, jednu pro administrátora a druhou pro vyučující.

Klíčová slova Webový portál, správa agendy, php, základní a mateřská
škola, elektronická žákovská knížka

Abstract

This bachelor thesis covers the design and implementation of the web por-
tal for primary and nursery school which is located in the village of Josefův
Důl. Analysis proved the existing solution as insufficient and therefore the
new system has been designed according to the current requirements. Crea-
ted solution consists of two parts, management of the school agenda and the
ability to customize the web pages by the school itself. The thesis pointed to
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the various applications which are being offered to the schools but which are
not always entirely satisfactory. Source code of the web portal, manual for
the administrator and manual for the users may be found in the annex of the
thesis.

Keywords Web portal, management of the school agenda, php, primary
and nursery school, electronic student book
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Úvod

Při podrobném průzkumu webových portálů škol v okolí mého bydliště jsem
zjistila, že škola v Josefově Dole nemá webový portál, do kterého by měli
přístup rodiče a mohli se například informovat o známkách svých dětí. Kon-
taktovala jsem pana ředitele a dozvěděla se, že škola by o portál měla zájem,
ale doposud jí v uskutečnění bránila finanční náročnost. Proto mou prací bude
vytvořit webový portál pro Základní a Mateřskou školu v Josefově Dole.

V dnešní době jsou velmi populární dynamické webové stránky, které se
často mění a jsou tedy stále aktuální. Školy by neměly být v tomto trendu
pozadu a měly by informovat rodiče, popřípadě další zájemce o dění ve škole
a změnách, které chystají.

První část implementace bude tedy spočívat ve vytvoření systému, který
umožní administrátorovi měnit stránky dle aktuálních požadavků. Těchto sys-
témů lze nalézt na internetu celou řadu. Nabízejí mnoho funkcí a pro některé
uživatele se mohou zdát velmi robustní, nepřehledné a zároveň drahé. Vět-
šinou uživatelé na svých stránkách vzhled často nemění, jen upravují nebo
přidávají nový obsah. Proto bude má implementace navržena přesně dle po-
žadavků zadavatele.

Informační systém je velmi důležitý, pokud chceme sbírat, uchovávat a zpra-
covávat informace. Školy denně pracují s velkým množstvím informací, jako
jsou data o studentech (například klasifikace, docházka atd.), proto je pro ně
efektivnější využívat informační systém, který zajistí jejich rychlé zpracování
a zobrazení.

Existuje velké množství společností, které nabízejí systémy pro školy. Mno-
ho z nich nabízí funkčnosti, které školy nevyužijí, ale musí za ně zaplatit. Ve
druhé části implementace se budu zabývat vytvořením informačního systému,
který bude obsahovat moduly jenž škola plánuje hojně využívat.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem mé bakalářské práce je vytvořit webový portál pro Základní a Ma-
teřskou školu Josefův Důl, který bude pro školu užitečný a bude vyhovovat
uživatelům. První část mé práce bude obsahovat analýzu stávajícího způsobu
řešení a návrh nového, které bude lépe vyhovovat škole. Implementace je roz-
dělena do dvou částí, systém pro správu webových stránek a systém pro správu
agendy školy.

Informační systém pro správu agendy školy bude podporovat tři druhy
rolí. První je administrátor, který bude moci využívat všech modulů včetně
systému pro úpravu webových stránek a přidávat nové uživatele do systému.
Druhou rolí je učitel, který bude moci přidělovat známky studentům, posílat
zprávy o nových akcích do účtů příslušných rodičů a další. Třetí rolí je samo-
zřejmě rodič.

Důležitá část práce je testování implementovaného systému, které se bude
skládat z několika částí. Nejdříve testování správné funkčnosti a dále testování
přímo s uživateli na praktických úlohách, které jim budou zadány.
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Kapitola 2
Rešerše

Než přejdu k vlastnímu návrhu, popíši v této kapitole řešení, které v tuto
chvíli škola používá. V druhé části budu popisovat jednotlivá dostupná řešení
na trhu, které mohou školy zakoupit.

2.1 Stávající řešení

Již několik let má škola pronajatou webovou službu od firmy Webnode. Tato
firma poskytuje aplikaci pro tvorbu vlastních stránek, hosting a doménu. Dále
škola nepoužívá žádný informační systém, který by zajistil větší informovanost
rodičů. Pokud by se škola rozhodla používat informační systém a zároveň si
ponechat webovou službu Webnode, řešení by nebylo ucelené, protože tyto
systémy nelze propojit pod jednu administraci.

Dalším velkým záporem je cena, za kterou si stránky pronajímají. Samo-
zřejmě tato cena nemůže být srovnávána s klasickým hostingem, ale například
může být srovnán diskový prostor pro web, který je v případě Webnodu ome-
zený, oproti jiným firmám, které nabízejí neomezený prostor.

2.2 Řešení dostupná na trhu

V této kapitole postupně popíši, jaká řešení nabízejí firmy na trhu, a to jak pro
správu webových stránek, tak i pro správu agendy školy. V kapitole jsou jen
vybraná řešení, která jsou obecně známá a často používána, nikoliv všechna
dostupná řešení.

2.2.1 Web snadno

Tato firma nabízí vytvoření webových stránek snadno a rychle. Verze, kterou
poskytují zdarma, nenabízí mnoho modulů, navíc se uživateli na jeho strán-
kách zobrazují reklamní banery. Oproti tomu jejich nejdražší verze obsahuje

5

2. Rešerše

Obrázek 2.1: Úvodní stránka pro rodiče v systému Bakaláři

velice mnoho funkcí, od velké škály možností editace vzhledu po tvorbu vlast-
ního e-shopu. [1]

2.2.2 Web rychle

Tato služba nabízí zdarma vytvoření vlastních webových stránek zábavnou
a jednoduchou formou podobnou kreslení v Photoshopu. Prostor na disku je
sice malý, ale výhodou je, že uživatel si může vytvořit originální vzhled, místo
pouhé změny například barvy na již vytvořené šabloně. [2]

2.2.3 Bakaláři

Nabízí program, který se stará o administrativu školy. Především evidenci žáků
a zaměstnanců, dále internetovou žákovskou knížku, rozvrhy hodin, třídní
knihu a další služby. Nedílnou součástí je přístup pro rodiče, který je upra-
ven i pro mobilní zařízení. Na obrázku 2.1 je vidět úvodní stránka pro rodiče.
Tento systém je velice rozšířený. Každý rok je vydávána upgrade verze, která
stojí přibližně 20% plné ceny. Jejich program se skládá ze 14 částí, které lze
odděleně zakoupit a používat. Pro účely školy Josefův Důl by systém stál
kolem 6000 Kč ročně. [3]
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2.3. Zvolené řešení

Obrázek 2.2: Zobrazení hodnocení žáka v systému Iškola

2.2.4 Iškola

Cenově dostupnější je systém od firmy Iškola. Opět nabízí mnoho modulů,
které však není možné zakoupit odděleně. Cenu určuje počet aktivních stu-
dentů ve škole. Pro školu Josefův Důl by systém stál přibližně 4800 Kč ročně.
Plusem je grafické provedení, které je zdařilejší než v systému Bakaláři. V mo-
dulech nechybí ani e-learningové prostředí, ve kterém lze vytvořit studijní ma-
teriály. S tímto modulem souvisí i další modul a to testy. Vyučující má možnost
si vytvořit libovolný test a výsledky převést do žákovské knížky. Na obrázku
2.2 je ukázka hodnocení žáka v tomto systému. [4]

2.3 Zvolené řešení
Pokud bych měla shrnout výše zmíněné produkty pro tvorbu webových strá-
nek a jejich následnou správu, jsou tyto produkty dobrou volbou pro firmy,
či jiné výdělečné společnosti. Nabízejí mnoho funkcí, i když se některé často
nevyužívají. Pro malé školy se mohou produkty zdát cenově méně dostupné.
Bohužel někdy školám nezbývá nic jiného, než investovat do těchto systémů.
Řešení, které jsem zvolila je vytvořit vlastní jednodušší systém dle požadavků
školy, který umožní správu stránek jednoduchou formou.

Druhé dvě výše popsané firmy, které nabízejí školní administrativu jsou ve-

[…]

protože jste zapomněli, že ho neodevzdal.
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5.5. Testování účtu pro rodiče

5.4.3 Úloha 3

1. Přihlaste se na svůj účet pomocí jména a hesla, které vám bylo dáno.

2. Napište zprávu a pošlete ji všem rodičům, kteří mají své děti ve 3. třídě.

3. Upravte titulek zprávy na "Ahoj 3. třído".

4. Nakonec zprávu smažte.

5.4.4 Úloha 4

1. Přihlaste se na svůj účet pomocí jména a hesla, které vám bylo dáno.

2. Ze seznamu studentů v 1. třídě vyberte prvních pět a zapište jim známku
1 z českého jazyka. Váhu jim dejte hromadně na 2 a do textového pole
hromadné komentáře napište "diktát".

3. Oklasifikujte z českého jazyka 6. -10. studenta v seznamu studentů v 1. třídě.
Váhu ani komentář nevyplňujte.

4. Oklasifikujte všechny studenty 2. třídy z matematiky. Každému dru-
hému studentovi napište komentář "test", zbylým studentům napište do
komentáře ke známce "domácí úkol". Použijte textové pole pro hromadný
komentář.

5.4.5 Vyhodnocení

Během testu neměl žádný z testovaných žádné větší problémy. Nejobtížnější se
zdála být úloha 2, ve které měli klasifikovat třídu. Problémem bylo vyplnění
políček s komentářem a váhou u jednotlivého žáka. Nevěděli, zda mají vyplnit
textová pole pro hromadné přidávání, nebo textová pole u každého žáka zvlášť.
Nicméně toto není velký nedostatek a vyřešila jsem ho vytvořením uživatelské
příručky. Příručka je napsána zvlášť pro administrátora a zvlášť pro vyučující.

5.5 Testování účtu pro rodiče
Vzhledem k tomu, že rodiče mohou na svém účtu jen měnit své osobní údaje
a prohlížet si klasifikaci a zprávy od vyučujících, není nutné provádět testování
se skupinou lidí.
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Kapitola 6
Zhodnocení přínosů

Vytvořila jsem webový portál pro základní a mateřskou školu, který bude
podporovat větší informovanost rodičů v rámci klasifikace. Dále si mohou pro-
střednictvím svého účtu přečíst zprávy, které jim zaslal pedagog, čímž mají
rodiče přehled o dění ve škole či v konkrétní třídě, kterou navštěvuje jejich
dítě. Webové stránky mají nový moderní vzhled, který jistě pozitivně přiví-
tají rodiče i další návštěvníci stránek. Nově jsou vytvořeny aktuality na hlavní
stránce, které se staly přehlednějšími. Díky tomu, že má škola agendu, je vi-
dět její moderní přístup ke vzdělání. Tento fakt může pozitivně ovlivnit rodiče
budoucích žáku. Především těch, kteří přestupují z okolních malotřídních škol
na druhý stupeň a uvažují o přihlášení dítěte do josefodolské školy.
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Závěr

Cílem mé práce bylo navrhnout a implementovat webový portál pro základní
a mateřskou školu. Na začátku práce jsem popsala dosavadní způsob řešení,
které škola používala. Dále jsem popsala možnosti, které jsou dostupné a které
by škola mohla využít.

Proběhla analýza procesů ve škole. Veškeré procesy jsou v doméně stan-
dartní. Pro ukázku jsem vytvořila dva business procesy. Navrhla jsem domé-
nový model, který popisuje základní vztahy mezi entitami.

Při implementaci jsem postupovala dle analýzy. Vytvořila jsem webový
portál, ze kterého mají uživatelé po přihlášení přístup do agendy školy. Na-
vrhla jsem tři uživatelské role: administrátor, učitel a rodič, které mají roz-
dílné uživatelské možnosti. Administrátor má možnost upravovat na webových
stránkách obsah, menu a kontakty školy, dále spravovat ostatní uživatelské
účty a objekty ve škole (třídy, předměty atd.).

Portál nebude obsahovat elektronické omluvenky a dotazníky pro rodiče.
Tyto moduly vyžadují správu a není jistota, že s nimi budou vyučující každo-
denně pracovat. Systém by tak mohl vypadat neaktualizovaně. V budoucnu
je ale možnost systém o tyto moduly rozšířit.

Podařilo se mi vytvořit funkční webový portál podle požadavků zadavatele,
který bude naostro spuštěn v novém školním roce (tedy září 2015). Návrhem
na vylepšení je budoucí rozšíření systému o mnoho funkcionalit, které jsem
zmínila v podkapitole 4.6.
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Příloha A
Obrazová dokumentace

A.1 Porovnání starého a nového vzhledu
webových stránek

Viz obrázky: A.1, A.2.

A.2 Porovnání staré a nové galerie
Viz obrázky: A.3, A.4, A.5.

A.3 Vzhled účtu administrátora
Viz obrázky: A.6, A.7, A.8, A.9.

A.4 Vzhled účtu učitele
Viz obrázky: A.10.

A.5 Vzhled účtu rodiče
Viz obrázky: A.11.
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A. Obrazová dokumentace

Obrázek A.1: Původní webové stránky

Obrázek A.2: Nové webové stránky
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A.5. Vzhled účtu rodiče

Obrázek A.3: Galerie

Obrázek A.4: Administrace galerie
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A. Obrazová dokumentace

Obrázek A.5: Původní vzhled galerie

Obrázek A.6: Přidání aktuality na webové stránky - admin účet
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A.5. Vzhled účtu rodiče

Obrázek A.7: Správa studentů

Obrázek A.8: Správa úvazků
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A. Obrazová dokumentace

Obrázek A.9: Úprava třídy

Obrázek A.10: Klasifikace z pohledu učitele - přidání nové známky
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A.5. Vzhled účtu rodiče

Obrázek A.11: Klasifikace z pohledu rodiče
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Příloha B
