Posudek oponenta závěrečné práce

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta informačních technologií

Student: Andrea Engeová
Oponent práce: Mgr. David Mánek
Název práce: Webový portál pro základní a mateřskou školu Josefův Důl
Obor: Web a multimédia (bakalářský)

Datum vytvoření: 22. 5. 2015

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:
1. Náročnost a další komentář k zadání 1=mimořádně náročné zadání, 2=náročnější zadání, 3=průměrně náročné zadání, 4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání, 5=nedostatečně náročné zadání
Popis kritéria: Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)
Komentář: Bakalářskou práci bych z hlediska obtížnosti hodnotil jako vcelku náročnou. Autorka musela provést rešerši stávajícího stavu webového portálu základní školy, která ukázala, že používaný portál nesplňuje moderní požadavky rodičů, žáků ani učitelů. Dále se snažila najít vhodné a dostupné řešení na trhu a následně celý webový portál navrhla dle požadavků vedení Základní školy a Mateřské školy Josefův Důl. Podobu internetových stránek a požadavky konzultovala s ředitelem školy a veškeré jeho požadavky do práce zahrнула. Jako nejpřínosnější bych označil model tzv. internetové žakovské knížky, která rodičům umožní lépe nahlížet do klasifikace svých dětí a také možnost učitelů vkládat své pozvánky na akce nebo vzkazy žákům a rodičům. Celý webový portál byl studentkou testován a je připraven na spuštění v září 2015, přičemž již nyní běží ve zkušebním režimu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:
2. Splnění zadání 1=zadání splněno, 2=zadání splněno s menšími výhradami, 3=zadání splněno s většími výhradami, 4=zadání nesplněno
Popis kritéria: Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Komentář: Stanovené cíle práce byly dle mého názoru zcela naplněny. Autorka se aktivně seznámila při osobních setkáních se současným stavem webového portálu ZŠ a MŠ Josefův Důl a komunikovala o podobě a požadavcích vedení školy na nový portál. Dle požadavků navrhla vlastní řešení webového portálu, zvolila vhodné technologie a vývojové prostředí, které využila pro správné fungování vzniklého webu. Na závěr webový portál otestovala a odstranila nedostatky a vše řádně zhodnotila a zdokumentovala.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:
3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky, 2=splňuje požadavky s menšími výhradami, 3=splňuje požadavky s většími výhradami, 4=nesplňuje požadavky
Popis kritéria: Porovnejte rozsah předložené písemné zprávy s požadovaným rozsahem, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3. Pro hodnocení ZP je také důležité, zda všechny části písemné zprávy jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné. Text ZP by neměl obsahovat zbytečné části.
Komentář: Dle mého názoru jednotlivé části písemné části bakalářské práce autorky jsou napsány věcně a srozumitelně. Práce je bohatá na informace a lze z ní pochopit jaké byly záměry a postup autorky při naplňování cílů práce. V práci jsem neshledal žádné nepotřebné části. Práci si nedovolím srovnávat se směrnicí pana děkana č.9/2011, to předpokládám, že učiní vedoucí práce vzhledem k tomu, že jde o kritérium, které stanovuje studentům ČVUT.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
4. Věcná a logická úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria: Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:

Faktická a logická struktura práce je na vysoké úrovni. Jednotlivé kapitoly jsou řazeny logicky za sebou a jejich obsah je uchopitelný pro mírně pokročilé uživatele PC. Běžní uživatelé PC mohou mít při čtení práce s porozuměním problému, což je dle mého názoru logické, protože v práci jsou využity odborné výrazy, které předpokládají alespoň mírně pokročilou znalost tvorby webových aplikací. Přesto si myslím, že z textu práce je i pro běžné uživatele PC pochopitelné jaký byl záměr práce, jakým způsobem autorka postupovala a k jakému cíli došla. Proto bych práci z hlediska faktického hodnotil stupněm A.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

5. Formální úroveň práce

85 (B)

Popis kritéria:

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3.

Komentář:

Typografie je pro řadu studentů složitá. Autorka této práce si s ní poradila na velmi dobré úrovni. Zmínil bych jen několik drobností. Každý text by měl dle mého názoru začínat odsazením řádku, autorka zvolila v úvodu textu v rámci kapitol (centrálně pro celý dokument stejně) neodsazení odstavce. Dále bych zmínil označení obrazové dokumentace, které není zcela v pořádku, kdy se od strany 51 objevuje na každé další liché stránce A.5., tečka za číslem 5 je přebytečná a navíc stránky měly být nejspíše značeny postupně - A.1-A.5. Právě kvůli těmto dvěma detailům bych hodnotil stupněm B.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

6. Práce se zdroji

100 (A)

Popis kritéria:

Vyjádríte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:

Autorka práce využila celkem 15 zdrojů informací, což považuji pro práci tohoto rozsahu za dostačující. Veškeré použité zdroje informací jsou dostupné na internetu, což bylo pro autorku velmi výhodné, protože je mohla aktivně při tvorbě práce využívat a nahlížet do nich. Bibliografické citace jsou v souladu s platnou normou a jsou i správně uváděny za citovanými odstavci v textu práce.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

7. Hodnocení výsledků, publikační výstupy a ocenění

100 (A)

Popis kritéria:

Vyjádríte se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem. Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:

Výsledky bakalářské práce jsou na výborné úrovni. Autorka vytvořila funkční webový portál pro Základní školu a Mateřskou školu Josefův Důl, který byl publikován a spuštěn ve zkušebním režimu. Ostrý běh webového portálu předpokládáme v září 2015. Vytvořený webový portál bude pro školu velkým přínosem, protože získá nové možnosti v komunikaci s žáky a jejich rodiči. Autorka webový portál vytvořila zcela samostatně a žádá z jeho součástí neodporuje licenčním podmínkám ani autorskému zákonu.

Autorce patří velké poděkování a v případě dalších navrhovaných rozšíření webového portálu s ní i nadále bude škola v Josefově Dole spolupracovat a komunikovat.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti výsledků

Popis kritéria:

Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:

Vzhledem k tomu, že jde o webový portál pro základní a mateřskou školu, je zřejmé, že využitelnost práce v praxi bude velmi vysoká. Škola stránky ostře spustí od září 2015 a bude zajímavé sledovat jaká bude jejich návštěvnost ze strany žáků a rodičů, dále jakým způsobem se s prací na portálu vyrovnají sami učitelé atp. Lze konstatovat, že tato bakalářská práce má z hlediska praktického využití velký potenciál a zasáhne populaci celého mikroregionu Josefova Dolu.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě

Popis kritéria:

Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:

- Jakým způsobem byste si představovala naprogramování tzv. E-learningu a jeho fungování na Základní škole?
- Jakým způsobem byste řešila problematiku rozvedených rodičů a jejich přístupu k údajům o dítěti?
- Jak eliminovat riziko přihlášení dětí na účet rodiče?
- Proč jste využila aplikace MG2 a ne jinou z dostupných aplikací?

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

10. Celkové hodnocení

95 (A)

Popis kritéria:

Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení **nemusí** být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:

Celkově práci hodnotím stupněm A. A to nejen vzhledem k textové části, ale i k praktickému výstupu, jednání, komunikaci a spolupráci autorky s vedením školy a učiteli.

Podpis oponenta práce: